Requerimento nº _____/2022

                                                       REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, cumpridas as formalidades legais

contidas no Regimento Interno desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr.  Prefeito

Municipal, FABIO QUEIROZ ARAGÃO, no sentido de envidar esforços  para a Exma.

Sra. Secretario Municipal de Saúde , LIVIA BORBA, para em caráter fazer uma

campanha de vacinação antirrábica em animais como cães e gatos neste município de

Santa Cruz do Capibaribe-PE.

JUSTIFICATIVA

A vacinação antirrábica protege o cuidador do animal e toda a sociedade, pois a
transmissão ocorre do animal para o humano. Dessa forma, torna-se primordial a
campanha de divulgação da vacinação contra a raiva para informar a disponibilização
da vacina antirrábica em nosso município, considerando, principalmente, a prevenção
da doença e garantindo a prevenção da doença de raiva a população.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2022.

JOSÉ MANOEL  DA SILVA

-Vereador Autor –

União Brasil

		2022-11-29T10:29:03-0300
	JOSE MANOEL DA SILVA:42782007491